
COMUNE DI CARIA TI 
(Prov. di COSENZA) 

AREA COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON IL PUBBLICO 
U.R.P. - Cultura - Assistenza - Pubblica Istruzione - Turismo -Sport 

DETERMINAZIONE N 041 09/04/2015 

OGGETIO: ASSOCIAZIONE "I TEATRANTI"- CARIATI. EROGAZIONE CONTRIBUTO 
STAGIONE TEATRALE 2015. 

IL RESPONSABILE 

RICHIAMATA la delibera di GM n. 051 del 01/04/2015, con la quale si è aderito alla richiesta 
del Presidente dell'Associazione Culturale "I TEATRANTI", con sede in Cariati alla via Magenta, 
P.IVA 03347200788 pervenuta in data 27/02/2015 al prot. n. 3269, con la quale, nel comunicare 
l'avvenuta costituzione dell'Associazione di che trattasi, partecipa l'avvenuta organizzazione 
della stagione teatrale, con l'intento di concorrere fattivamente a che continui a funzionare la 
struttura del locale Cinema Teatro; 
DATO ATTO che, la medesima deliberazione è stata stabilita l'erogazione di un contributo in 
favore dell'Associazione di cui sopra, per le spese di realizzazione della stagione teatrale 2015, 
nell'importo complessivo, allo stato quantificato di €. 1.250.00; 
RICHIAMATA altresi, la propria precedente deliberazione n. 60 del 24/07/2006 ad oggetto: 
"Area URP. Direttiva per erogazione contributi", con la quale sono stati determinati i criteri di 
massima cui dovrà attenersi il Responsabile dell'Area Comunicazione U.R.P. per l'erogazione 
dei contributi, in favore di Enti, Associazioni, Comitati, privati, etc, finalizzati alla realizzazione 
di attività, eventi e manifestazioni culturali, sociali, sportive, con il concorso economico di questo 
Ente; 
RITENUTO, per quanto sopra di doversi procedere all"impegno e liquidazione della somma €. 
1.250,00 in favore dell'Associazione Culturale "I TEATRANTI", con sede in Cariati alla via 
Magenta, P.IVA 03347200788, quale contributo spese per l'organizzazione della stagione 
teatrale 2015; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 29 del 03/02/1993 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA l'attestazione di copertura finanziaria, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, ex 
art. 151, comma 4, D.Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000, che si allega al presente provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale; 
DATO ATTO che in regime di esercizio provvisorio si applicano le modalità di gestione di cui 
all'art. 163 - comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., con riferimento all'ultimo bilancio 
approvato; 
DATO ATTO del visto di copertura monetaria, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 D.L. 78/2009 convertito in Legge 10212009, 
inerente la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente 
impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, che 
si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000 

DISPONE 

DI LIQUIDARE in favore dell'Associazione Culturale "I TEATRANTI", con sede in Cariati alla via 
Magenta, P.IVA 03347200788, la somma di €. 1.250.00, quale contributo spese per 
l'organizzazione della stagione teatrale 2015 con accredito su c.c.b. c/o UBI Banca Carime 
IBAN 1T37Y0306780640000000001439; 
DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 1.250.00 risulta impegnata per come segue: 
1. €. 975.00 - CAP. 1048/2 Es. 2015 ad oggetto: "Spese perspettacolii e attività turistiche" IP 328/2015; 
2. €. 275.00 - CAP. 1048/1 Es. 2015 ad oggetto: "Spese per spettacoli e attività turistiche" IP 329/2015; 
DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 10 D.Lg.vo 
163/2006, è lo scrivente Russo Cataldo, nella sua qualità di Responsabile Area Comunicazione 
U.R.P 

Pagina l di 2 

http:1.250.00
http:1.250.00
http:D.Lgs.vo
http:D.Lgs.vo
http:1.250.00


ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unita mente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del 
responsabile del servizio 
L'INVIO di copia del presente prowedimento, all'UffiCio di Ragioneria, Segreteria per la 
pubblic 'one all'Albo Pretorio on line e, p.c. al Sindaco e al Segretario Comunale. 

IL RESPON~~E AREA 


CATALD~ _ ~so 


SI ATTESTA 

Che ai fini dell'efficacia del presente prowedimento è stata data attuazione alle disposizioni 

contenute nell'art. 26 del D.Lgvo n. 33/2013, nella sezione "Amministrazione Aperta", mediante 

pubblicazione in data .4fci h4/Zo ,;-al n. 
#1 I 

IL RESPON ABILE AREA 

CA T ALO RUSSO 



